
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

18/03/2015
09:43:01

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2016

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0051 PREVENCION Y TRATAMIENTO
DEL CONSUMO DE DROGAS

001

177

177

087

014

056

087

087

087

087

087

087

ACCION

TRANSFERENCIA

TRANSFERENCIA

PERSONA ATENDIDA

CAMPAÑA

FAMILIA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA

5000276

5001253

5001254

5004099

5005064

5005229

5005230

5005231

5004102

5004103

5005232

5005233

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS
PARA LA EJECUCION DE
PROYECTOS DE INVERSION

TRANSFERENCIA DE RECURSOS
PARA LA EJECUCION DE
ACTIVIDADES

SERVICIO DE ORIENTACION Y
CONSEJERIA HABLA FRANCO

DIFUSION DE CONTENIDOS
PREVENTIVOS DEL CONSUMO DE
DROGAS EN ZONAS URBANAS Y
RURALES

PREVENCION DEL CONSUMO DE
DROGAS EN EL AMBITO FAMILIAR

PREVENCION DEL CONSUMO DE
DROGAS EN EL AMBITO
EDUCATIVO

PREVENCION DEL CONSUMO DE
DROGAS EN EL AMBITO
COMUNITARIO

ATENCION TERAPEUTICA EN
MODALIDAD AMBULATORIA, DE
DIA Y RESIDENCIAL PARA
CONSUMIDORES Y
DEPENDIENTES A DROGAS

ATENCION TERAPEUTICA EN LOS
ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS Y CENTROS DE
MEDIO LIBRE

ATENCION TERAPEUTICA EN LOS
CENTROS JUVENILES DE
DIAGNOSTICO Y REHABILITACION
Y SERVICIOS DE ORIENTACION AL
ADOLESCENTE (SOA)

ATENCION DE PERSONAS
AFECTADAS POR HECHOS DE
VIOLENCIA FAMILIAR ASOCIADAS
AL CONSUMO DE DROGAS

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

ORDEN PUBLICO Y
SEGURIDAD

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

SALUD

JUSTICIA

PROTECCION SOCIAL

PROTECCION SOCIAL

05

05

05

05

05

23

23

23

20

06

23

23

015

011

011

015

015

051

051

051

051

019

051

051

CONTROL DE DROGAS

TRANSFERENCIAS E
INTERMEDIACION FINANCIERA

TRANSFERENCIAS E
INTERMEDIACION FINANCIERA

CONTROL DE DROGAS

CONTROL DE DROGAS

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

READAPTACION SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

ASISTENCIA SOCIAL

0033

0019

0019

0033

0033

0115

0115

0115

0115

0040

0115

0115

PREVENCION Y
REHABILITACION

TRANSFERENCIAS DE
CARACTER GENERAL

TRANSFERENCIAS DE
CARACTER GENERAL

PREVENCION Y
REHABILITACION

PREVENCION Y
REHABILITACION

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

READAPTACION SOCIAL

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

PROTECCION DE
POBLACIONES EN RIESGO

0047173

0058264

0059376

0106575

0135670

0137491

0137492

0137493

0106494

0106495

0137494

0137495

GESTION DEL PROGRAMA

TRANSFERENCIA DE RECURSOS
PARA LA EJECUCION DE
PROYECTOS DE INVERSION

TRANSFERENCIA DE RECURSOS
PARA LA EJECUCION DE
ACTIVIDADES

SERVICIO DE ORIENTACION Y
CONSEJERIA HABLA FRANCO

DIFUSION DE CONTENIDOS
PREVENTIVOS DEL CONSUMO DE
DROGAS EN ZONAS URBANAS Y
RURALES

PREVENCION DEL CONSUMO DE
DROGAS EN EL AMBITO FAMILIAR

PREVENCION DEL CONSUMO DE
DROGAS EN EL AMBITO
EDUCATIVO

PREVENCION DEL CONSUMO DE
DROGAS EN EL AMBITO
COMUNITARIO

ATENCION TERAPEUTICA EN
MODALIDAD AMBULATORIA, DE
DIA Y RESIDENCIAL PARA
CONSUMIDORES Y
DEPENDIENTES A DROGAS

ATENCION TERAPEUTICA EN LOS
ESTABLECIMIENTOS
PENITENCIARIOS Y CENTROS DE
MEDIO LIBRE

ATENCION TERAPEUTICA EN LOS
CENTROS JUVENILES DE
DIAGNOSTICO Y REHABILITACION
Y SERVICIOS DE ORIENTACION AL
ADOLESCENTE (SOA)

ATENCION DE PERSONAS
AFECTADAS POR HECHOS DE
VIOLENCIA FAMILIAR ASOCIADAS
AL CONSUMO DE DROGAS

3000001

3000712

3000713

ACCIONES COMUNES

POBLACION DESARROLLA
COMPETENCIAS PARA LA
PREVENCION DEL CONSUMO DE
DROGAS

POBLACION ATENDIDA EN
ADICCIONES POR CONSUMO DE
DROGAS

087

087

PERSONA ATENDIDA

PERSONA ATENDIDA


