

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0051 PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5001253 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	011 TRANSFERENCIAS E INTERMEDIACION FINANCIERA	0019 TRANSFERENCIAS DE CARACTER GENERAL	0058264 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE PROYECTOS DE INVERSION	177 TRANSFERENCIA
		5001254 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE ACTIVIDADES	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	011 TRANSFERENCIAS E INTERMEDIACION FINANCIERA	0019 TRANSFERENCIAS DE CARACTER GENERAL	0059376 TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA EJECUCION DE ACTIVIDADES	177 TRANSFERENCIA
3000712 POBLACION DESARROLLA COMPETENCIAS PARA LA PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS	087 PERSONA ATENDIDA	5004099 SERVICIO DE ORIENTACION Y CONSEJERIA HABLA FRANCO	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	0106575 SERVICIO DE ORIENTACION Y CONSEJERIA HABLA FRANCO	087 PERSONA ATENDIDA
		5005064 DIFUSION DE CONTENIDOS PREVENTIVOS DEL CONSUMO DE DROGAS EN ZONAS URBANAS Y RURALES	05 ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD	015 CONTROL DE DROGAS	0033 PREVENCION Y REHABILITACION	0135670 DIFUSION DE CONTENIDOS PREVENTIVOS DEL CONSUMO DE DROGAS EN ZONAS URBANAS Y RURALES	014 CAMPAÑA
		5005229 PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO FAMILIAR	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0137491 PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO FAMILIAR	056 FAMILIA
		5005230 PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0137492 PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO EDUCATIVO	087 PERSONA ATENDIDA
		5005231 PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO COMUNITARIO	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0137493 PREVENCION DEL CONSUMO DE DROGAS EN EL AMBITO COMUNITARIO	087 PERSONA ATENDIDA
3000713 POBLACION ATENDIDA EN ADICCIONES POR CONSUMO DE DROGAS	087 PERSONA ATENDIDA	5004102 ATENCION TERAPEUTICA EN MODALIDAD AMBULATORIA, DE DIA Y RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS	20 SALUD	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0106494 ATENCION TERAPEUTICA EN MODALIDAD AMBULATORIA, DE DIA Y RESIDENCIAL PARA CONSUMIDORES Y DEPENDIENTES A DROGAS	087 PERSONA ATENDIDA
		5004103 ATENCION TERAPEUTICA EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS Y CENTROS DE MEDIO LIBRE	06 JUSTICIA	019 READAPTACION SOCIAL	0040 READAPTACION SOCIAL	0106495 ATENCION TERAPEUTICA EN LOS ESTABLECIMIENTOS PENITENCIARIOS Y CENTROS DE MEDIO LIBRE	087 PERSONA ATENDIDA
		5005232 ATENCION TERAPEUTICA EN LOS CENTROS JUVENILES DE DIAGNOSTICO Y REHABILITACION Y SERVICIOS DE ORIENTACION AL ADOLESCENTE (SOA)	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0137494 ATENCION TERAPEUTICA EN LOS CENTROS JUVENILES DE DIAGNOSTICO Y REHABILITACION Y SERVICIOS DE ORIENTACION AL ADOLESCENTE (SOA)	087 PERSONA ATENDIDA
		5005233 ATENCION DE PERSONAS AFECTADAS POR HECHOS DE VIOLENCIA FAMILIAR ASOCIADAS AL CONSUMO DE DROGAS	23 PROTECCION SOCIAL	051 ASISTENCIA SOCIAL	0115 PROTECCION DE POBLACIONES EN RIESGO	0137495 ATENCION DE PERSONAS AFECTADAS POR HECHOS DE VIOLENCIA FAMILIAR ASOCIADAS AL CONSUMO DE DROGAS	087 PERSONA ATENDIDA